ПРОТОКОЛ УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
территориального общественного самоуправления

 «Сетуха»

Октябрьского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

с.Архангельское

Время проведения: 20 октября  2017года     13-00 час.
Место проведения: Сетушинская библиотека
Число граждан, проживающих на территории предполагаемого ТОС и имеющих право участвовать в осуществлении ТОС 239 человек

Количество присутствующих –  83 человека
Повестка дня

1. О создании территориального общественного самоуправления  «Сетуха».

2. Утверждение Устава  территориального общественного самоуправления  «Сетухае».

3. Утверждение количественного состава Совета территориального общественного самоуправления  «Сетуха».

4. Утверждение персонального состава Совета территориального общественного самоуправления  «Сетуха».

5. Избрание председателя Совета территориального общественного самоуправления «Сетуха».

Предлагается избрать  председателем собрания  Шеину Ирину Владимировну.

Секретарем избрать  Абрамову Светлану Юрьевну.

Избираются единогласно.

          Предлагается утвердить повестку дня.
Решение: повестка принимается единогласно.

Предлагается утвердить регламент собрания: выступления  до 10 минут, участие в прениях до 5 минут.
Все собрание провести за 60 минут.

Решение: регламент принимается единогласно.

По первому вопросу повестки дня:

О создании территориального общественного самоуправления  «Сетуха»

Предлагается создать территориальное общественное самоуправление «Сетуха» в границах:  с.Сетуха, с.Лески.
Какие будут мнения по названию ТОС?

Выступила: Королева Т.А., .
Предложила: организовать территориальное общественное самоуправление в границах с.Сетуха, с.Лески. Согласиться с предложенным названием «Сетуха».
Голосовали:

 «за»:  83 чел. ,«против : 0, «воздержались» : 0
Принято единогласно
Решение: Организовать территориальное общественное самоуправление  «Сетуха».
По второму вопросу повестки дня:

Утверждение Устава территориального общественного самоуправления «Сетуха».

(зачитывается проект Устава)

Предлагается утвердить предложенный проект Устава. Какие будут предложения по изменению проекта Устава:

Выступили: Абрамова С.Ю., Клименко В.М.
Предложили:  Утвердить предложенный проект Устава
Предлагается утвердить Устав.

Голосовали:

 «За»:  81 чел. ,«против : 0, «воздержались» : 2
Принято большинством голосов

Решение: утвердить Устав территориального общественного самоуправления «Сетуха».
По третьему вопрос «О количественном составе Совета территориального общественного самоуправления «Сетуха».

Какие будут предложения?

Выступила: Шеина И.В.
Предложила: избрать Совет территориального общественного самоуправления в количестве трех человек.
Голосовали: «За»  83  «против» 0  «воздержались» 0
Принято единогласно.
Решение: Состав Совета в количестве  трех человек утвержден

  По четвертому вопросу повестки дня:

Утверждение персонального состава Совета территориального общественного самоуправления «Сетуха» на 2017-2021 годы. В соответствии со ст. 6.2 раздела 6 Устава ТОС«Сетуха» состав Совета избирается в количестве не менее  трех человек  сроком на 5 лет. Члены Совета ТОС избираются из числа ТОС, а также лиц, работающих или занимающихся общественной работой на территории ТОС.

Какие будут предложения по персональному составу?

Выступила:  Володина Л.Н.
Предложила включить в состав Совета:

1. Шеину Ирину Владимировну
2. Решетникову Наталью Ивановну
Выступила: Шукаева Г.П.

Предложила включить в состав Совета:

1. Злобину Светлану Николаевну
Других предложений не поступило.

Предложено голосовать списком.

Голосовали: «За»  80  «против» 0  «воздержались» 3.
Принято большинством голосов.

Решение: Утвердить состав Совета ТОС в следующем составе:
1. Шеина Ирина Владимировна
2. Решетникова Наталья Ивановна
3. Злобина Светлана Николаевна
По пятому вопросу повестки дня:
Избрание председателя Совета ТОС «Сетуха».

Согласно Уставу ТОС «Сетуха» председатель ТОС избирается из состава Совета решением собрания.
Выступила: Малахова Н.В.
Предложила: председателем Совета ТОС избрать Шеину Ирину Владимировну.

Других предложений не поступило.

Предложено собранию избрать председателем Совета ТОС «Сетуха» Шеину Ирину Владимировну.
Голосовали: «За»  81  «против» 0  «воздержались» 2.

Принято большинством голосов.
Решение: Председателем Совета ТОС «Сетуха» избрана  Шеина Ирина Владимировна
Все вопросы собрания рассмотрены.
Замечаний и предложений по ведению собрания не поступило.

Собрание окончено.
Председатель собрания :                                                И.В.Шеина

Секретарь собрания:                                                              С.Ю.Абрамова